

30 אפריל 2012
624790

בדוא"ל: zorlev@knesset.gov.il

לכבוד:
ח"כ זבולון אורלב
יו"ר הועדה לזכויות הילד
כנסת ישראל
ירושלים

נכבדי,

הנדון: הצעת חוק הפיקוח על ייבוא צעצועים, התשע"ב-2012

(פ/18/4173)

אני מתכבד לפנות אליך כיו"ר ענף הצעצועים ומוצרי תינוקות אשר חבריו מאוגדים באיגוד לשכות המסחר, בכדי להעביר את התייחסותנו הראשונית, להצעת החוק הפרטית שהוגשה תחת שמך "הפיקוח על ייבוא צעצועים", אשר הונחה על שולחן הכנסת בתאריך 21.03.2012.

תחילה, ארצה להדגיש כי כבר כיום כפי שהוצג בדברי ההסבר של הצעת החוק: הפצת צעצוע לחנויות בארץ מחייבת עמידתו בדרישות תקן רשמי, כפי שמוגדר בחוק התקנים, התשי"ג-1953. כמו כן, החוק מחייב סימון על כל צעצוע מיובא, ובו פרטים שונים, לרבות שם היצרן וכתובתו ושם היבואן. בנוסף, כפי שהוצג, מתבצעות בדיקות התאמה לתקן כלומר שברוב חנויות הצעצועים נוכל למצוא מוצרים אשר שיווקם לציבור הרחב אושר בידי מכון התקנים הישראלי. אישור זה מתבצע לאחר שעברו המוצרים המיובאים תהליך ממושך, שבסופו נמצאו עומדים בדרישות המוגדרות בנוהל יבוא צעצועים של מכון התקנים הישראלי ש' 562 – בדיקות צעצועים.

הצעת החוק שהוגשה על ידך, מנסה להבנתנו ל"הקשות" ולהקפיד על שיווק צעצועים לקהל הרחב, בייחוד אלו שאינם עומדים בדרישות התקן. אנחנו כיבואנים, שלמים ותומכים בצעה זו. הדבר כמובן יביא לשיפור הבטיחות בקרב ילדי ישראל.

יחד עם זאת ברצוני לציין בנימה מסתייגת את הרצון הלא ברור כפי שמשמע מנוסח הצעת החוק, להגדיר ענישה וסנקציות קיצוניות על יבואנים, בעוד שלמעשה כל נושא התקנים, אכיפת תקנים והענישה על עברות התקינה, מוסדר היטב ובצורה רחבה בחוק התקנים וחקיקת המשנה שלו.

גם היום, על עברות תקינה מסוימות ע"פ חוק התקנים רשאי בית המשפט לפסוק עונשים כגון מאסר שישה חודשים ואף שנה, או קנס גבוה מאוד כאמור בסעיף 61[א]4] בחוק העונשין.

ארצה להציע הצעה שלדעתנו יכולה להוות את **מנגנון הפיקוח הנכון ביותר לטובת נושא שיווק צעצועים בטוחים בארץ** והיא: לחייב את מכון התקנים לפרסם את רשימת המוצרים, ע"פ מספר קטלוגי, אשר עמדו בדרישות התקן ואושרו לשיווק לציבור הרחב. במהלך שכזה יוכל כל הורה או אזרח בישראל, לדעת בדיוק איזה מוצר כדאי לרכוש והאם המוצר הנחשק אכן עומד בדרישות התקן. המבקש לאתר מוצרים אשר לא ימצאו ברשימה, יוכל להפנות שאילתה ספציפית לגבי המוצר בו הוא מעוניין, למכון התקנים הישראלי.

לסיכום, הצעת החוק במתכונתה הנוכחית אינה מוסיפה לדעתנו להבטחת שיווק צעצועים בטוחים ואף משכפלת מסלול ענישה שכבר קיים במסגרת החקיקה הנוכחית. הצעתנו יכולה באופן מעשי ואף מיידי להשיג את התוצאה הדרושה ואנו נשמח מאוד לדון עמך בנוסח הצעת החוק ובהצעתנו לשפרו, לטובת בטיחות ילדי ישראל.

בברכה,

מאיר קלוגהפט
יו"ר ענף הצעצועים

